
UCHWAŁA NR LXXXVI/1684/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2023 r., póz 40 ze zm.1') oraz art. 37 §3 pkt 2 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r.,
póz. 775 ze zm.2)) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-

Stwierdza się, że ponaglenie wniesione przez mieszkankę Kielc, a dotyczące przewlekłości postępowania
Rady Miasta Kielc w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 11 lipca 2023 r., na działalność Prezydenta
Miasta Kielce jest bezzasadne.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do poinformowania Skarżącej o sposobie załatwienia
ponaglenia.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący-RadyyWiasta Kielce

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 572. póz. 1463. i póz. 1688.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 803.

Strona lId: D849B41D-3F57-41D1-9149-12B05A9E6899. Uchwalony



UZASADNIENIE

W dniu 22.11.2023 r., pani (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5

pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) złożyła do Rady Miasta Kielce w

trybie art. 37 Kpa ponaglenie na przewlekłość rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce

przez Rade Miasta Kielce.

W dniu 11 lipca 2023 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęło pismo pani (dokonano

wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o

dostępie do informacji publicznej) na działalność Prezydenta Miasta Kielce i jakość rozpatrywania skarg

w związku z pismem: OK-I.1510.12.2-23 dotyczącym Straży Miejskiej w Kielcach. Przewodniczący Rady

Miasta Kielce skierował skargę do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce.

Komisja na posiedzeniu w dniu 12.07.2023 r., po zapoznaniu się z treścią pisma pani (dokonano wyłączenia

jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do

informacji publicznej), wystąpiła ze stanowiskiem do Prezydenta Miasta z prośbą o szczegółowe odniesienie

się do okoliczności zawartych w ww. piśmie. Zgodnie z art. 36 § l w związku z art. 237 §1 i 4 - Kpa,

Przewodniczący Rady Miasta pismem z dnia 13.07.2023 r., poinformował skarżącą, iż ostateczne

rozstrzygnięcie sprawy poprzez podjęcie stosownej uchwały przez Rade Miasta Kielce nastąpi do dnia

21.09.2023 r. W dniu 20 lipca 2023 r., Prezydent Miasta Kielce udzielił odpowiedzi na stanowisko Komisji

w dniu 20 lipca 2023 r.

Na uwagę zasługuje fakt, iż według rocznego harmonogramu sesji zwyczajnych Rady Miasta Kielce

w miesiącu sierpniu, sesje nie odbywają się. W związku z szeregiem pojawiających się dalszych wątpliwości

członków Komisji tak co do samej treści pisma pani (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na

podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) jak i udzielonej

przez Prezydenta odpowiedzi w sprawie. Komisja na posiedzeniu w dniu 6.09.2023 r., wystąpiła o opinię

prawną w powyższej sprawie. Jednocześnie z uwagi na nie zakończenie postępowania wyjaśniającego przez

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce - Przewodniczący Rady Miasta Kielce

poinformował Skarżącą, iż sprawa zostanie rozpatrzona do dnia 19.10.2023 r.

Niewyjaśnienie wszelkich wątpliwości i tym samym brak możliwości zajęcia stanowiska

w sprawie skutkował koniecznością ponownych konsultacji prawnych pisma z dnia 5.10.2023r., oraz

30.10.2023 r. a także koniecznością przedłużenia terminu rozpatrzenia sprawy, o których Pani (dokonano

wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o

dostępie do informacji publicznej) została poinformowana przez Przewodniczącego Rady Miasta Kielce

pismami z dnia: 30.10.2023 i 29.11.2023 r.

W związku z powyższymi wątpliwościami Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce

na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2023 r., wystąpiła ze stanowiskiem (z dnia 9.11.2023 r.,) do

Przewodniczącego Rady Miasta w którym wniosła o wyjaśnienie/uzupełnienie skargi na działalność

Prezydenta Miasta Kielce przez panią (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art.

Id: D849B41D-3F57-41D1-9149-12B05A9E6899. Uchwalony Strona 2



5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) w terminie 7 dni od dnia

otrzymania pisma pod rygorem pozostawienia skargi bez rozpoznania) ze wskazaniem konkretnych

zarzutów wynikających z powołanych okoliczności w treści ww. skargi. Ostatecznie termin rozpatrzenia

skargi został przedłożony do dnia 22.11.2023 r.

Przytoczone powyżej okoliczności w żadnym wypadku nie wskazują na bezczynność Rady Miasta

Kielce, a wręcz odwrotnie, wskazują na to, iż podjęty został szereg czynności niezbędnych do wyjaśnienia

wszelkich wątpliwości pojawiających się w związku ze złożonym pismem oczywiście

z uwzględnieniem specyfiki trybu pracy organu kolegialnego jakim jest Rada Miasta Kielce.

Biorąc pod uwagę okoliczności faktyczne przedmiotowej sprawy, nie sposób stwierdzić, że

postępowanie prowadzone jest dłużej niż jest to niezbędne do dokładnego wyjaśnienia i załatwienia sprawy,

a więc nie wystąpiła przewlekłość postępowania tym samym ponaglenie jest bezzasadne.

Przewodnicząca)Komisji Skarg, Wniosków

Monika Słoniewska

Id: D849B4in-3F57-4im-9149-12B05A9E6899. Uchwalony Strona 3


